6 Esai. 8, 1—4    15 cf. Coloss. 4, 3    19 Proverb. 25, 2    21 cf. Ioh. 1, 14  
26 Esai. 8, 3    28 ibid.

8 ποίησον *scripsi* cum LXX ἐποίησα Migne    13 interpres καὶ pro ἡ legisse  
videtur    18 εἰδότος *scripsi* εἰδότα Migne    27 οὖν μα *scripsi* ὁ νόμος Migne

secundus homo de caelo caelestis. At vero beatissimus Esaias  
 ut in visione prophetali vim mysterii docebat. Ipsum enim ait  
 se vidisse deum omnium dominum in sancta virgine divini infantis  
 prope exordia iacentem. Et figurata quidem est humano modo 3  
 5 ratio visionis, verum aliter intellegitur et divine. Numen enim  
 maius est quam nos. Itaque ait: et dixit dominus ad me: accipe  
 tomum magnum novum et scribe in eo stilo hominis, ut  
 velociter depraedationem faciat spoliarum—adest enim—  
 et testes mihi fac fideles homines Uriam sacerdotem et  
 10 Zachariam filium Barachi. Et accessit ad prophetissam  
 et in utero accepit ac peperit filium. Et dixit dominus  
 ad me: voca nomen eius 'velociter spolia detrahe, cito  
 praedare', quia priusquam sciat puer vocare patrem et  
 matrem, accipiet virtutem Damasci et spolia Samariae  
 15 contra regem Assyriorum. Novus quidem tomus et magnus,<sup>4</sup>  
 quoniam et ipsum novum Christi mysterium perspicueque magnum  
 iuxta beati Pauli vocem, ceterum stilo hominis scribitur. Et ipsa  
 quidem ratio deitatis si nuda ac sine carne aestimetur ipsa per  
 se, nostri sermonis non egebit auxilio, quippe qui non valeat  
 20 explicare ea, quae sunt omni eloquentia, sensu etiam altiora;  
 gloria enim domini occultat sermonem, iuxta quod scriptum  
 est. Sed quoniam unigenitum dei verbum factum est caro et  
 habitavit in nobis, ideo ea, quae ad ipsum referuntur, hominis  
 stilo describimus. Ceterum illud rursum inspiciamus, quod, cum 5  
 25 5 praecepisset prophetae deus tomum accipere et humano stilo in  
 eo scribere, accessit ad prophetissam. Et quid est hoc ipsum 'accessit'?  
 Morem conventionis simulabat et legem. Prophetissam vero sanctam  
 virginem vocat; Christum enim praegnans prophetae inplevit  
 officium. Deinde: in utero, inquit, accepit et peperit filium,  
 cui rursum non tamquam homini speciale et proprium nomen  
 inponit, sed ex virtutibus ipsius utpote deo; voca, enim inquit,

1 eseias BR isaias (pr. i ex ae) P 2 proph. vim] prophetarium BPR miste-  
 rium R misteriorum P enim exp. P 3 sanctam (sancta P) virginem A, Pa. c.  
 4 iacentem Vm 2 iacentem cet. humana P, A p. c. moderatio AR 5 intelligitur  
 BAR 7 thomum BPR 8 spoliorum P p. c. adest coni. Engelbrecht ait codd.  
 9 iuriam B huriam P 10 accessi A profetissimam B 11 ac] et PA 12 veloc.  
 om. A, in mg. Pm 3 13 qui A et] aut PA 14 accipiat R 15 thomus BP  
 16 quoniam] quem A ipsi B p. c. perspicueque P et perspicue A et perspicueque  
 BR; an est perspicueque scribendum? 19 nostri] in sanctis R 20 ea om. PAR  
 omnia PR 21 enim] aeterni A 22 factus A, Pa. c. 25 praecepisset A, Pa. c. m 2  
 thomum BPR 26 prophetissimam B, Pa. c. 27 more P mortem R 28 an Christo  
 scribendum? cf. lin. 31 deum pro deo in BPR 29 inquit post deinde transponit B  
 30 speciale A, Pa. c. nomen om. AR s. l. Pm 2 31 deo Vm 2 deum BPR domini A